[image: image1.jpg]

Ofício Vereador Nº 773/2020
São Roque, 13 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências para analisar a responsabilidade do proprietário sobre o estado de conservação de uma moradia abandonada localizada na Rua Luiz Lambiazzi de nº 66, no Distrito de Maylasky.

Conforme fotos anexas a este Ofício, a referida moradia encontra-se abandonada. Aparentemente, há trincas estruturais que podem levá-la a ruir nos próximos meses, fazendo com que os vizinhos corram o risco de ter seus imóveis danificados. Além disso, manter casas ou terrenos sem manutenção favorece a aparição de escorpiões e baratas, assim como o surgimento de criadouros para o mosquito Aedes aegypti, que transmite dengue, zika e chikungunya.

Por essa razão, é imprescindível que a Departamento Jurídico adote medidas a fim de fazer um laudo para verificar a responsabilidade dos proprietários sobre o estado de conservação dessa moradia.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DR. RAFAEL ALEXANDRE BONINO
MD. Diretor do Departamento Jurídico de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2020 - 10:21 5914/2020/LMF

ANEXO

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]s - A By T g B W - B
ot e D AP ]
e A s A A e s

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PAGE
1